
E  bra Europa för alla åldrar 
Dagens européer lever längre än digare genera oner. Personer över 65 år utgör för närvarande omkring 20 
% av EU:s befolkning och den beräknas öka ll 30 % fram ll 2050. 

I e  åldrande Europa är det vik gt a  se ll a  ingen åldersgrupp utsä s för åldersdiskriminering. Varje 
åldersgrupp ska erbjudas möjlighet ll en ak v, delak g och självständig vardag.  

EU-länderna konkurrerar med varandra om samma resurser, t.ex. om sakkunniga inom social- och hälsovård 
och inom näringslivet. Det finns också stora kulturella och prak ska skillnader mellan EU-länderna, ll 
exempel när det gäller hur hälso- och sjukvårdstjänster llhandahålls i länderna. De a måste beaktas när 
man beslutar om EU:s riktlinjer angående social- och hälsovården.  

PIO:s mål för Europaparlamentets mandatperiod 2024–2029 

1. Under valperioden 2024–2029 bör en EU-omfa ande äldrestrategi utarbetas för a  säkerställa och
stärka de äldres delak ghet i samhället och beslutsfa andet. EU skall även verka för upprä andet
av en global FN-konven on om äldre personers rä gheter. Det finns e  stort behov av e  sådant
ramavtal, e ersom åldrandet och effekterna av åldrandet kommer a  påverka alla länder under
de a århundrade.

2. EU-medborgarna skall ges möjlighet a  delta och inkluderas i samhället i alla skeden av livet.
Bredden inom diskrimineringsfrågor bör iden fieras. Delak ghet förebygger åldersdiskriminering
och ålderism, vilket främjar de äldres välbefinnande. Som stöd för beslutsfa andet ska sta s k över
medborgarna samlas in utan övre åldersgränser.

3. Självbestämmande och värdighet i alla åldrar skall främjas. Betydelsen av självbestämmande och
respekt för människovärdet betonas särskilt i livets slutskede, när människor behöver omsorg och
stöd av andra.

4. Äldre människor skall ges möjlighet a  vara delak ga i digitaliseringen och utvecklingen av
informa onssamhället. Äldre personer bör få utbildning, särskilt i medieläskunnighet, och
vägledning om användningen av digitala redskap och ar ficiell intelligens.

5. Pensionspraxis och arbetslivskulturen varierar mycket mellan EU-länderna. Åldrandet förenar EU-
länderna. Det bör göras möjligt för äldre a  ha e  flexibelt och hälsosamt arbetsliv i alla EU-länder,
och det skall vara lä are a  gå i pension samt a  fortsä a arbeta vid sidan av pensionen.

6. När vi beslutar om fram dens Europa behöver vi solidaritet mellan genera onerna, inte
konfronta on. Civilsamhället och demokra seringen måste stärkas i alla EU-länder. Spänningar
mellan genera onerna och brist på fram dsutsikter skapar en grogrund för spli ring i samhället,
extremism, auktoritära regimer och korrup on som hotar EU:s fram d.

 


